
 
 

Umělá inteligence v energetice: Příležitosti a výzvy 

Termín: 24. června 2025 

Místo: Ministerstvo průmyslu a obchodu (Na Františku 32, Praha) 

Na Ministerstvu průmyslu a obchodu proběhne akce s názvem Umělá inteligence v 
energetice: Příležitosti a výzvy. Umělá inteligence rychle mění podobu energetického 
sektoru – od prediktivního řízení sítí přes optimalizaci výroby a spotřeby až po nové 
modely flexibility a integraci obnovitelných zdrojů. Půldenní setkání pořádané Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ve spolupráci s ČEPS, ČVUT LIMESS a prg.ai nabídne 
prostor pro sdílení aktuálních trendů, praktických zkušeností i diskusi o budoucích pří-
ležitostech a regulačních aspektech. Cílem akce je propojit odborníky z akademické 
sféry, státní správy i průmyslu a podpořit rozvoj inovací v české energetice. Účastníky 
akce budou relevantní zástupci energetického sektoru. Na akci se můžete registrovat 
na tomto odkazu: https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=8HWXH9DG80CyfJ-

HLW70pSiu8fEtp5H9JpUNHAfdFTMhUNVg3RDlZWUxROFhVVUlIRVdEQVFYQlZCSy4u 

Program akce: 

8:30-9:00: Příchod hostů a ranní networking 

9:00-9:20:  Úvod – přivítání hostů – welcome speech ze strany MPO 

• Zástupce MPO 

9:20-10:20:  Role AI pro provozovatele energetických sítí – moderovaná diskuze 

• Diskuze se zúčastní zástupci MPO, ČEPS, ČEZdi, ERÚ a další 

10:20-10:45: Dotazy a otevřená diskuze k předešlému panelu 

10:45-11:15: Coffee break 

11:15-12:15: Aplikace AI na energetických trzích – moderovaná diskuze 

• Diskuze se zúčastní zástupci ČEPS, ČVUT, Delta Green a další 

12:15-12:30: Dotazy a otevřená diskuze k předešlému panelu 

12:30: Oběd 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=8HWXH9DG80CyfJHLW70pSiu8fEtp5H9JpUNHAfdFTMhUNVg3RDlZWUxROFhVVUlIRVdEQVFYQlZCSy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=8HWXH9DG80CyfJHLW70pSiu8fEtp5H9JpUNHAfdFTMhUNVg3RDlZWUxROFhVVUlIRVdEQVFYQlZCSy4u

